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Kapryśna zima, na początku roku, mocno utrudniała wy-
konywanie niektórych zaplanowanych w budżecie gminy
prac i remontów. Wraz z poprawą warunków atmosferycz-
nych wrócimy do intensywnego działania. Na gminnej stro-
nie internetowej, facebooku i w gazecie znajdziecie Pań-
stwo informacje o naborach, od kilku lat prowadzonej
akcji dofinansowania przez gminę wymiany źródeł cie-
pła. Bardzo zależy nam na poprawie powietrza, którym
oddychamy, dlatego od dwóch lat dopłacamy do wymiany
starych pieców. Nowością jest to, iż w tym roku, będziemy
dofinansowywać również montaż pomp ciepła, o te do-
płaty bardzo często mieszkańcy pytali. Zwiększyła się
kwota dofinansowania. W tym roku, w budynku jednoro-
dzinnym można otrzymać zwrot do 7 000 zł (nie więcej
niż 50% poniesionych kosztów), a w lokalu mieszkalnym
do 5 000 zł, na podobnej zasadzie. Warunek jest jeden,
zakup pieca czy pompy musi nastąpić po 1 marca br.,
czyli po ogłoszeniu naboru. Wcześniejsze rachunki czy
faktury nie uprawniają do zwrotu kosztów wymiany. W
koszty wymiany źródła ciepła nie wliczamy: kosztów in-
stalacji, kosztów badań, budowy komina czy też opinii
kominiarskiej. Podkreślam jeszcze raz, dofinansowujemy
tylko zakup źródła ciepła, pieca lub pompy w budynkach
zamieszkałych, a nie dopiero powstających. Zachęcam
osoby zainteresowane do skorzystania z tej możliwości.
Kolejną propozycją, z której można skorzystać jest dofi-
nansowanie budowy studni. Dotyczy to mieszkańców  te-
renów, które borykają się z problemem braku wody, a któ-
re nie posiadają gminnej sieci wodociągowej. Program ten
jest prowadzony od kilku lat i spotyka się z dużym zain-
teresowaniem, dlatego, w tym roku, nadal będziemy go
realizować. Tutaj dofinansowanie wynosi do 6 000 zł, oczy-
wiście do 50% wartości zadania. W miejscowościach, gdzie
jest sieć wodociągowa i jest możliwość podłączenia się do
niej, nie ma opcji skorzystania z tej dopłaty. I jeszcze jed-
na ważna uwaga, budowa studni dotyczy tylko i wyłącz-
nie budynków już istniejących, dawno oddanych do użyt-
ku, zamieszkałych a nie nowo powstających. Nowi inwe-
storzy muszą koszt budowy studni  uwzględnić w  swoich
kosztorysach.

Intensywny okres budowlany miał się rozpocząć w mie-
siącu lutym. Niestety pogoda nieco pokrzyżowała plany
ale już w miesiącu marcu wykonawca rozpocznie prace
przy budowie sieci wodociągowej w Krobicy, a nieco póź-
niej w Orłowicach, ponieważ tam roboty będą prowadzo-
ne w pasie drogi wojewódzkiej, co wymaga uzgodnienia
projektu organizacji ruchu i formalnej zgody na wejście
w pas drogowy z Urzędu Wojewódzkiego i Dolnośląskiej
Służby Dróg i Kolei, a to zajmuje trochę czasu.
Dzięki pozyskaniu środków z Funduszu Przeciwdziała-
nia Covid-19 dla gmin górskich przystępujemy do remon-
tów i budowy chodników oraz miejsc parkingowych na
terenie Mirska. Na ul. Sikorskiego remont chodnika się
rozpoczął, nieco spowolniła go zimowa aura ale w okre-
sie wiosennym z pewnością zostanie oddany do użytku.
Będziemy realizowali budowę chodnika na ul. Betleja (od
Przedszkola Publicznego do przejazdu kolejowego), re-
monty chodników na ul. Zielonej, ul. Nadbrzeżnej, Pod-
chorążych, na placu Targowym, placu Wolności. I co bar-
dzo istotne jest zaplanowana poprawa nawierzchni miejsc
postojowych tj. remont parkingu przy ul. Kościelnej. Zo-
stanie utwardzony i wyłożony kostką brukową. Dodatko-
wo zyska wyjazd bezpośrednio na ul. Kościelną, o co też
postulowali mieszkańcy. Wjazd będzie od ul. Zdrojowej,
wyjazd ul. Kościelną. Będzie również utwardzony kostką
parking przy cmentarzu komunalnym na ul. Zielonej,
utwardzone zostaną miejsca parkingowe na pl. Targowym.
Mieszkańcy ul. Nadbrzeżnej 1a i 1b, już niedługo, będą
dojeżdżać do miejsca zamieszkania wyremontowaną
drogą. Tym samym zrealizujemy od dawna oczekiwaną
poprawę nawierzchni drogi dojazdowej do nieruchomo-
ści. Kontynuujemy też prace przy budowie kolejnych sie-
ci wodociągowych w Giebułtowie – Augustowie oraz w
Kłopotnicy, gdzie powstanie wodociąg z wodą do celów
gospodarczych. Nie możemy zapominać o zadaniu, wpraw-
dzie nie realizowanym bezpośrednio przez gminę, rewi-
talizacji linii kolejowej do Świeradowa i Gryfowa. To za-
danie wspieramy finansowo i jesteśmy mocno zaintereso-
wani jego zakończeniem.
Rok 2023  będzie więc stał pod znakiem intensywnych
działań, po zakończeniu których, gmina i mieszkańcy dużo
zyskają.
Prowadzone też są prace projektowe dla kolejnych za-
dań remontowych i inwestycyjnych. Aktualnie projektu-
jemy budowę nowej sieci wodociągowej w Kamieniu i
Mroczkowicach oraz w Giebułtowie (od byłego zakładu
nr 1 w stronę Giebułtówka). Planujemy założenie paneli
fotowoltaicznych w obiektach szkolnych oraz wymianę
pieców węglowych na pompy ciepła w  szkołach w Rębi-
szowie i Giebułtowie. Projektujemy również remont we-
wnątrz budynku szkoły na ul. Wodnej w celu umożliwie-
nia przeniesienia tam uczniów z klas I-III szkoły podsta-
wowej w Mirsku.
Jak widać, przed nami wiele miesięcy intensywnej pracy,
której efekty, mam nadzieję, przyniosą zadowolenie.
                                                                 Andrzej Jasiński
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Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk
o przyjętych uchwałach przedstawionych radnym przez burmistrza

 na sesji 29 stycznia 2023 r.
 1. UCHWAŁA NR LII/545/23 w sprawie podwyższenia
kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania
wsparcia w ramach programu „Posiłek w szkole i w
domu” na lata 2019-2023
Na wniosek burmistrza Rada Miejska Gminy Mirsk pod-
wyższyła kryterium dochodowe do wysokości 200% kryte-
rium ustawowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o po-
mocy społecznej dla osób samotnie gospodarujących oraz
dla osób w rodzinie, uprawniające osoby i rodziny do uzy-
skania wsparcia w formie posiłku, świadczenia pienięż-
nego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ra-
mach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole
i w domu”.
Do wysokości 200% kryterium dochodowego nie żąda się
zwrotu wydatków za udzielony posiłek, udzielone świad-
czenie pieniężne, za udzielone świadczenie rzeczowe w
postaci produktów żywnościowych. Podwyższenie kryte-
rium dochodowego pozwoli na zaproponowanie pomocy
dla większego kręgu osób potrzebujących wsparcia.

2. UCHWAŁA NR LII/546/23 w sprawie rozpatrzenia
skargi
Rada Miejska Gminy Mirsk po zbadaniu skargi z dnia 29
grudnia 2022 r. wniesionej przez osobę fizyczną na rad-
nego Rady Miejskiej Gminy Mirsk, dotyczącej publikowa-
niu na portalu społecznościowym wypowiedzi radnego
sugerującej, iż skarżący jest osobą prowadzącą profil na
Facebooku o określonej nazwie, Rada Miejska  Gminy
Mirsk uznała, iż rozpatrzenie przedmiotowej skargi nie
należy do właściwości Rady Miejskiej  Gminy Mirsk i po-
zostawiła ją bez rozpatrzenia.

3. UCHWAŁA NR LII/547/23 w sprawie zmiany uchwa-
ły nr XXXI/225/17 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia
27 kwietnia 2017 r.
NaNa wniosek burmistrza Rada Miejska Gminy Mirsk w
uchwale nr XXXI/225/17 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z
dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na
sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy
Mirsk § 1 pkt 2 otrzymał brzmienie „ lokalu użytkowego
nr 3, o powierzchni użytkowej 53,5 m2, w budynku Gie-
bułtów 18, w granicach działki oznaczonej w ewidencji
gruntów nr 379, obręb Giebułtów, gmina Mirsk, o po-
wierzchni 0,08 ha”. Zmiana zapisu w uchwale wynika z
faktu dokonania ponownych pomiarów wszystkich lokali
i zmiany udziałów poszczególnych właścicieli w nierucho-
mości.

4. UCHWAŁA NR LII/548/23 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność
Gminy Mirsk
Na wniosek burmistrza Rada Miejska Gminy Mirsk wyra-
ziła zgodę na sprzedaż nieruchomości gruntowej, nieza-
budowanej, w granicach działki oznaczonej w ewidencji
gruntów nr 96/2, obręb Gajówka, o powierzchni 0,09 ha.

5. UCHWAŁA NR LII/549/23 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność
Gminy Mirsk
Na wniosek burmistrza Rada Miejska Gminy Mirsk wyra-
ziła zgodę na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 w bu-
dynku mieszkalnym nr 13 przy ul. gen. Władysława Si-
korskiego w Mirsku, w granicach działki oznaczonej w
ewidencji gruntów nr 208/1 obręb Mirsk 2, o powierzchni
0,0674 ha.

6. UCHWAŁA NR LII/550/23 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność
Gminy Mirsk Na wniosek burmistrza Rada Miejska Gmi-
ny Mirsk wyraziła zgodę na sprzedaż lokalu mieszkalne-
go nr 1 w budynku mieszkalnym przy ul. Zdrojowej 10 w
Mirsku, w granicach działki oznaczonej w ewidencji grun-
tów nr 160/15, obręb Mirsk 2, o powierzchni 0,0213 ha.

7. UCHWAŁA NR LII/551/23 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości grun-
towej stanowiącej własność Gminy Mirsk
Na wniosek burmistrza Rada Miejska Gminy Mirsk wyra-
ziła zgodę na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy
Mirsk, tj. części działki nr 289/14, obręb Mirsk 2.

8. UCHWAŁA NR LII/552/23 w sprawie zatwierdzenia
planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Rady
Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2023 roku
Rada Miejska Gminy Mirsk zatwierdziła plan pracy Ko-
misji Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej Gminy
Mirsk na I półrocze 2023 roku. Komisja zaplanowała: w
styczniu -  przedstawienie stanowiska Radzie Miejskiej
Gminy Mirsk  w sprawie skargi na radnego, w okresie od
lutego do maja - przyjmowanie oraz rozpatrywanie ewen-
tualnych skarg, wniosków i petycji z przedstawieniem
stanowiska oraz jego zasadności Radzie Miejskiej Gminy
Mirsk, w czerwcu - analizę budżetu za rok 2022 i absolu-
torium.

9. UCHWAŁA NR LII/553/23 w sprawie zatwierdzenia
planu pracy Komisji Rewizyjnej  Rady Miejskiej Gmi-
ny Mirsk na I półrocze 2023 roku
Rada Miejska Gminy Mirsk zatwierdziła plan pracy Ko-
misji Rewizyjnej  Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półro-
cze 2023 roku. Komisja, od lutego do maja będzie  kontro-
lować gminne zlecenia, które nie wymagały przetargów,
tryb zleceń i ich rozliczenia w latach 2020-2022, w czerw-
cu zanalizuje wykonanie budżetu gminy za rok 2022 oraz
przeanalizuje udzielenie absolutorium burmistrzowi.

10. UCHWAŁA NR LII/554/23 w sprawie zatwierdze-
nia  planu pracy Komisji Rozwoju Rady Miejskiej Gmi-
ny Mirsk na I półrocze 2023 roku
Rada Miejska Gminy Mirsk zatwierdziła plan pracy Ko-
misji Rozwoju  Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze
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2023 roku. Komisja, w styczniu opracowała plan pracy, w
lutym i marcu zajmować się będzie lustracją stanu ujęć i
stacji uzdatniania wody w Krobicy i Giebułtowie, kotłow-
ni gazowych i węglowych w jednostkach organizacyjnych
Gminy Mirsk, w kwietniu zanalizuje postęp budowy sieci
wodociągowej w Orłowicach i Krobicy, w maju oceni stan
dróg i obiektów mostowych w gminie Mirsk, w czerwcu
oceni raport o stanie gminy i przedyskutuje absolutorium.

11. UCHWAŁA NR LII/555/23 w sprawie zatwierdze-
nia  planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i
Spraw Socjalnych Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I
półrocze 2023 roku
Rada Miejska Gminy Mirsk zatwierdziła plan pracy Ko-
misji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady
Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2023 roku. W planie
pracy Komisji widnieje: w styczniu – analiza materiałów
na sesję, w lutym - sprawozdanie z działalności Gminnej
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gmi-
nie Mirsk, w marcu - informacja o działalności Biblioteki
Publicznej Miasta i Gminy Mirsk i Klubu Integracji Spo-
łecznej oraz koszt utrzymania dziecka w przedszkolu, w
kwietniu -  sport młodzieży szkolnej tj. informacja o wyni-
kach oraz osiągnięciach uczniów szkół podstawowych z
terenu Gminy Mirsk na wyższych szczeblach rozgrywek
sportowych, w maju – zapoznanie się z realizacją ada-
ptacji budynku gimnazjum na przedszkole od nowego roku
szkolnego 2023/2024, w czerwcu – raport o stanie Gminy
Mirsk, ocena realizacji budżetu za rok 2022, absolutorium.

12. UCHWAŁA NR LII/556/23 w sprawie zatwierdze-
nia  planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  oraz
Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I
półrocze 2023 roku
Rada Miejska Gminy Mirsk zatwierdziła plan pracy Ko-
misji Rolnictwa, Leśnictwa oraz Ochrony Środowiska Rady
Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2023 roku. Komisja w
lutym zajmować się będzie gospodarką odpadami komu-
nalnymi, w marcu gospodarką wodną na terenie Gminy
Mirsk, zaopatrzeniem w wodę mieszkańców gminy, w
kwietniu i maju zrobi przegląd pomników przyrody i oglę-
dziny rezerwatu przyrody „Torfowiska Doliny Izery”, w
czerwcu zajmie się analizą budżetu i absolutorium.

13. UCHWAŁA NR LII/557/23 w sprawie zatwierdze-
nia  planu pracy Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I pół-
rocze 2023 roku
Rada Miejska Gminy Mirsk zatwierdziła plan swojej pra-
cy. Wygląda on następująco:
Styczeń – sprawy BIEŻĄCE, plan pracy Rady Gminy na I
półrocze 2023 r., plan pracy komisji stałych Rady Miej-
skiej Gminy Mirsk na I półrocze 2023 r.
Luty – gospodarka odpadami komunalnymi
Marzec – sprawozdanie z pracy Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych
Kwiecień – stan bezpieczeństwa i porządku publicznego
w Gminie Mirsk, sprawozdanie z działalności Ochotniczych
straży pożarnych

Maj – stan dróg i oświetlenia w Gminie Mirsk
Czerwiec – raport o stanie gminy – wotum zaufania,
sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2022,
absolutorium.

Projekt jest  realizowany na podstawie Umowy o powie-
rzenie grantu o numerze 3767/2/2022 z dnia 25.02.2022 r.
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata
2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-
EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie
cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji
projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” o numerze
POPC.05.01.00-00-0001/21-00.

Celem projektu jest zwiększenie zdolności gminy do sto-
sowania najnowocześniejszych technologii cyfrowych, uru-
chomienia e-usług publicznych, usług cyfrowych oraz
zwiększenie cyberbezpieczeństwa.

Dofinansowanie zostanie przeznaczone na:
• Cyfryzację Urzędu  Miasta i Gminy Mirsk, Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu  Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku poprzez nabycie
sprzętu i oprogramowania,  niezbędnych do realizacji e-
usług.
• Analizę stanu cyberbezpieczeństwa, a także zapewnie-
nie cyberbezpieczeństwa samorządowych systemów infor-
matycznych, poprzez zakup urządzeń  zapewniających
ochronę  systemów  informatycznych.

Projekt otrzymał dofinansowanie w ramach reakcji UE
na pandemię COVID-19.

Wartość projektu: 253 830,00 zł
Dofinansowanie:  253 830,00 zł

CYFROWA GMINA
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Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk informuje o rozstrzygnię-
ciu otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji za-
dań publicznych gminy Mirsk w 2023 r., ogłoszonego Za-
rządzeniem Nr 163/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk
z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie ogłoszenia otwartego
konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych
gminy Mirsk w 2023 r. w zakresie kultury fizycznej  i spor-
tu, pomocy społecznej, kultury i ochrony dziedzictwa na-
rodowego oraz ratownictwa i ochrony ludności.
Na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej i
sportu przyznano następujące dotacje:
1.Na działalność dotyczącą upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu
życia, wśród dzieci i młodzieży, w dyscyplinie:  piłka noż-
na, piłka ręczna i strzelectwo, dotację otrzymał: Miejski
Klub Sportowy „Włókniarz” Mirsk w kwocie - 150.000,00
zł.
2. Na działalność dotyczącą upowszechnianiu kultury fi-
zycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu
życia, aktywnej formy spędzania wolnego czasu dzieci i
młodzieży, na terenie sołectw: Proszowa, Rębiszów i Gie-
bułtów, w dyscyplinie: piłka nożna i tenis stołowy, dotację
otrzymało: Gminne Zrzeszenie Ludowych Zespołów
Sportowych w kwocie - 72.000,00 zł.
3. Na działalność dotyczącą upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu
życia, aktywnej formy spędzania wolnego czasu dzieci i
młodzieży na terenie gminy Mirsk, w dyscyplinie sportu
walki ju jitsu, dotację otrzymało: Stowarzyszenie JU JIT-
SU KUBOTAN Mirsk w kwocie 7.000,00 zł.

Na realizację zadań w zakresie pomocy społecznej,
przyznano następujące dotacje:
1. Na działalność polegającą na poprawie warunków so-
cjalno – bytowych oraz uczestnictwa w życiu społecznym
emerytów, rencistów i inwalidów, dotację otrzymał: Pol-
ski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd
Rejonowy w Mirsku, w kwocie 7.000,00 zł.
2. Na działalność polegającą na udzielaniu pomocy dzie-
ciom niepełnosprawnym, dotację otrzymało: TPD Koło
Specjalnej Troski, w kwocie - 10.000 zł.
3.Na działalność polegającą na udzielaniu pomocy lu-
dziom niewidomym, dotacji nie przyznano. Nie wpłynęła
żadna oferta.

Na realizację zadania w zakresie kultury i ochrony
dziedzictwa narodowego przyznano następujące dota-
cje:
1. Na działalność polegającą na upowszechnianiu, kulty-
wowaniu i propagowaniu kultury oraz obrzędów ludowych
na terenie sołectw Kamień i Mroczkowice, dotację otrzy-
mało: Towarzystwo Kulturalne „PODGÓRZANIE”, w
kwocie – 6.000,00 zł.

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MIRSK

2. Na działalność polegającą na upowszechnianiu, kulty-
wowaniu i propagowaniu kultury oraz obrzędów ludowych
na terenie miasta Mirsk, dotację otrzymało: Stowarzy-
szenie Kulturalne Izerskie Bogdanki, w kwocie 6.000,00
zł.
3. Na działalność polegającą na upowszechnianiu, kulty-
wowaniu i propagowaniu kultury oraz obrzędów ludowych
na terenie sołectwa Giebułtów, dotację otrzymało: Stowa-
rzyszenie Kwisowianie, w kwocie 6.000,00 zł.

Na realizację zadania w zakresie ratownictwa i ochro-
ny ludności przyznano następującą dotację:
1.Na działalność polegającą na niesieniu pomocy ludziom,
których zdrowie lub życie jest zagrożone, zapobieganiu
wypadkom w górach, ochrona środowiska górskiego, do-
tację otrzymała: Grupa Regionalna GOPR Grupa Kar-
konoska, w kwocie 7.000,00 zł.

ZMIANY ORGANIZACJI OBSŁUGI
W TERENOWYCH PUNKTACH

PASZPORTOWYCH
Wojewoda Donośląski informuje, że od 13 lutego br. na-
stąpiły zmiany w organizacji obsługi w sprawach pasz-
portowych w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wro-
cławiu oraz Delegaturach w Jeleniej Górze, Legnicy i
Wałbrzychu:

- zwiększona została liczba rezerwacji poprzez Internet,
uruchamiana każdego dnia od godz. 9.00, aż do wyczer-
pania dostępnych terminów - https://rezerwacje.duw.pl

- od poniedziałku do piątku wnioski o wyrobienie pasz-
portu będą przyjmowane od godz. 9.00 do 12.00 wyłącz-
nie dla klientów posiadajacych rezerwację internetową,
od 12.00 do 15.50 możliwe bedzie pobieranie biletów dla
klientów bez rezerwacji, aż do wyczerpania puli biletów
na ten dzień

- wydawanie paszportów dla klientów z rezerwacjami i
bez rezerwacji od poniedziałku do piątku, w godz. 9.00-
16.00
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LICZNIK WYDATKÓW ZA ODPADY!
Poniżej zaprezentowano zestawienie, z którego wynika ile wpłacają mieszkańcy, a ile musi wydać gmina. Można
zauważyć, że tylko w roku 2017 wpłata była wyższa od wydatków.
Licznik jest przedstawiany co miesiąc, uwzględniając wszystkie wpłaty i wydatki. Jak dotąd gmina dopłaciła do
odpadów prawie 2,7 mln złotych. Są to kwoty, które pomniejszyły nasze możliwości realizacji innych zadań na rzecz
mieszkańców.

Lp.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Suma
wpłat

Rok

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

01.2023

Naliczenie

605 622,00 zł

1 226 562,00 zł

1 357 896,00 zł

1 386 354,00 zł

1 352 606,00 zł

1 385 724,00 zł

1 499 365,00 zł

1 819 913,21 zł

2 360 132,45 zł

2 609 790,43zł

2 908 000,00 zł

18 511 965,09 zł

Wpłata

589 664,62 zł

1 266 802,94 zł

1 339 100,38 zł

1 287 945,45 zł

1 231 638,05 zł

1 178 401,70 zł

1 356 077,85 zł

1 746 309,46 zł

1 993 909,65 zł

2 540 342,39 zł

246 020,08 zł

14 776 212,57 zł

Wydatki

638 334,90 zł

1 348 852,00 zł

1 362 600,00 zł

1 398 526,18 zł

1 107 672,91 zł

1 520 040,59 zł

1 754 384,72 zł

2 157 385,14 zł

2 720 761,61 zł

3 192 102,37 zł

258 626,73 zł

17 459 287,15 zł

Różnica pomiędzy
wpłatami a wydatkami

-48 670,28 zł

-82 049,06 zł

-23 499,62 zł

-110 580,73 zł

123 965,14 zł

-341 638,89 zł

- 398 306,87 zł

- 411 075,68 zł

- 726 851,96 zł

- 651 759,98 zł

- 12 606,65 zł

- 2 683 074,58 zł

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)
Mieszkańcy Gminy Mirsk w ramach ponoszonej comie-
sięcznej opłaty za odpady mają możliwość przekazy-
wania do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych, mieszczącego się na terenie Zakładu Gospodar-
ki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku przy ul. Mickie-
wicza 38, m.in.:
• opakowań z papieru i tektury,
• opakowań z tworzyw sztucznych,
• opakowań z metali,
• opakowań wielomateriałowych,
• opakowań ze szkła,
• odpadów ulegających biodegradacji,
• zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego,
• odpadów wielkogabarytowych,
• zużytych opon,
• odzieży, tekstyliów,
• przeterminowanych leków,
• opakowań po środkach ochrony roślin,
• chemikaliów (farby, tusze, farby drukarskie, kleje)
• odpadów remontowo - budowlanych powstałych w go-
spodarstwach domowych (w postaci czystego gruzu) w

ilości do 1 m3 rocznie na gospodarstwo domowe.
Przed przekazaniem odpadów do PSZOK należy zapoznać
się z Regulaminem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych w Mirsku, dostępnym na stronie interneto-
wej www.mirsk.pl.
Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają
we własnym zakresie.
Odbiór odpadów, których nie można przekazać do
PSZOK mieszkańcy powinni indywidualnie, za opłatą,
zlecić firmie aktualnie odbierającej odpady komunal-
ne od mieszkańców lub innemu podmiotowi, który po-
siada wpis do rejestru działalności regulowanej w za-
kresie odbierania odpadów na terenie gminy Mirsk.
Dotyczy to m.in.:
* zmieszanych odpadów budowlano-remontowych (papa,
styropian budowlany, płyty regipsowe, armatura sanitar-
na)
* części samochodowych (szyby, zderzaki, lampy, fotele)
* odpadów z produkcji rolniczej
* odpadów powstałych w wyniku prowadzonej działalno-
ści gospodarczej.

PSZOK czynny jest: w poniedziałek od 8.00 do 17.00,od wtorku do piątku od 8.00 do 15.00, szczegółowe infor-
macje pod nr tel. 75 78 34 467.
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Punkt konsultacyjno-informacyjny
programu „Czyste powietrze” w Gminie Mirsk

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk przypomina, że w Urzę-
dzie Miasta i Gminy Mirsk jest uruchomiony Punkt kon-
sultacyjno-informacyjny programu „Czyste Powietrze”,
prowadzony na mocy porozumienia z Wojewódzkim Fun-
duszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wro-
cławiu, który ma na celu ułatwienie mieszkańcom Gminy
Mirsk aplikowania o dofinansowanie w ramach progra-
mu „Czyste Powietrze”.

„Czyste Powietrze” to kompleksowy program, którego prio-
rytetem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejsze-
nie emisji gazów cieplarnianych. Program skupia się na
wymianie starych i nieefektywnych źródeł ciepła na pali-
wo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające naj-
wyższe normy oraz przeprowadzenie niezbędnych prac
termomodernizacyjnych budynku.

Program skierowany jest do osób fizycznych, które są
właścicielami albo współwłaścicielami domów jedno-
rodzinnych lub wydzielonego w budynku jednorodzin-
nym lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wie-
czystą (maksymalnie 2 lokale w budynku).

Program obejmuje trzy grupy beneficjentów:
1. uprawnionych do podstawowego poziomu dofinansowa-
nia - osoby, których roczny dochód nie przekracza 135.000
zł,
2. uprawnionych do podwyższonego poziomu dofinanso-
wania - osoby, których przeciętny miesięczny dochód na
osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza: 1.894
zł (gospodarstwa wieloosobowe) lub 2.651 zł (gospodar-
stwo jednoosobowe)
3. uprawnionych do najwyższego poziomu dofinansowa-
nia - osoby, których przeciętny miesięczny dochód na oso-
bę w gospodarstwie domowym nie przekracza: 1.090 zł
(gospodarstwo wieloosobowe) lub 1.526 zł (gospodarstwo
jednoosobowe)
Wsparcie finansowe można otrzymać na projekty zakoń-
czone, w trakcie realizacji lub jeszcze nierozpoczęte.

Rozliczeniu podlegają koszty poniesione nie wcześniej niż
6 miesięcy przed złożeniem wniosku. Przedsięwzięcie musi
zostać zrealizowane najpóźniej, licząc od dnia złożenia
wniosku o dofinansowanie:
1. 30 miesięcy w podstawowym i podwyższonym poziomie
dofinansowania (z wyjątkiem wniosków składanych w
bankach, gdzie przewidziano 18 miesięcy  na realizację
całości przedsięwzięcia),
2. 36 miesięcy w najwyższym poziomie dofinansowania,
3. 18 miesięcy od dnia złożenia wniosku dla dotacji z pre-
finansowaniem.

Rozpatrywanie wniosków i udziela-
nie dofinansowania wnioskodawcom
prowadzone jest przez Wojewódzki-
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Punkt konsultacyjno-informacyjny czynny  jest w każ-
dy poniedziałek w godz. 7.30-17.30

Kontakt z pracownikiem punktu jest możliwy:
- osobiście (po wcześniejszym umówieniu terminu wizyty)
- telefonicznie pod numerem 75 647 04 40
-mailowo: czystepowietrze@mirsk.pl
Zachęcamy do kontaktu i korzystania ze wsparcia Punk-
tu.

Więcej informacji na temat Programu „Czyste Powietrze”
można znaleźć m.in. na stronie internetowej Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej we Wrocławiu: https://wfosigw.wroclaw.pl/czyste-powie-
trze/o-programie

Realizacja projektu „Czyste powietrze”
w Gminie Mirsk

(stan na dzień 31.12.2022r.)
Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie: 112
Liczba zawartych umów o dofinansowanie:  87
Liczba zrealizowanych przedsięwzięć (zakończonych): 50
Kwota wypłaconych dotacji (zadania zakończo-
ne): 638.586,98 zł

Wykaz zarządzeń
Burmistrza

Miasta i Gminy Mirsk
Nr 20/2023 z dnia 06.02.2023 r.

w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przezna-
czonych do zbycia

Nr 19/2023 z dnia 01.02.2023 r.
Nr 18/2023 z dnia 04.01.2023 r.
Nr 02/2023 z dnia 04.01.2023 r.
Nr 24/2023 z dnia 14.02.2023 r.
Nr 25/2023 z dnia 14.02.2023 r.
Nr 26/2023 z dnia 14.02.2023 r.
Nr 30/2023 z dnia 21.02.2023 r.

w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości stano-
wiącej własność Gminy Mirsk przeznaczonych do
dzierżawy

W/w zarządzenia znajdują się na stronie interneto-
wej (www.mirsk.pl - BIP w zakładce: komunikaty)
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 OSP MIRSK INFORMUJE

W sobotę 4 lutego 2023 roku odbyło się zebranie sprawoz-
dawcze Ochotniczej Straży Pożarnej w Mirsku.
Gościliśmy na nim: Prezesa Oddziału Miejsko-Gminnego
ZOSP RP w Mirsku druha Sebastiana Sokołowskiego, Ko-
mendanta Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Mir-
sku druha Łukasza Hryciewa, Dowódcę JRG KP PSP w
Lwówku Śląskim st. kpt. Roberta Dulińskiego.
Podczas zebrania przedstawiono i przyjęto sprawozda-
nie z działalności oraz sprawozdanie finansowe za rok
2022, a także plan działań na rok kolejny.
Podczas zebrania podjęto uchwałę o zmianie statutu OSP,
dodając do swojej struktury, już oficjalnie, Dziecięcą Dru-
żynę Pożarniczą, której członkiem można zostać w wieku
6 - 11 lat). Na wniosek Komisji Rewizyjnej udzielono abso-
lutorium Zarządowi OSP.
Podczas zebrania wyróżniono najbardziej aktywnych w
poprzednim roku druhów OSP: Dawida Gębarowskiego.
Tomasza Fliga i Przemka Gwarę.
Podziękowano również obecnemu dowódcy Jednostki Ra-
towniczo Gaśniczej KP PSP w Lwówku Śląskim st. kpt.
Robertowi Dulińskiemu za wieloletnią współpracę oraz
złożono mu życzenia spokojnej emerytury, na którą od-
chodzi pod koniec lutego.                                    Filip Bąk

Po wielu staraniach jednostce Ochotniczej Straży Pożar-
nej z Mirska udało się pozyskać fabrycznie nowy, średni
samochód ratowniczo - gaśniczy marki Renault D15 3/28.
Przetarg na wykonanie i dostawę pojazdu wygrała Firma
SZCZĘŚNIAK Pojazdy Specjalne z Bielska Białej, a fizycz-
nie auto dotarło do Mirska w dniu 3 lutego br.
Samochód jest uterenowiony, posiada zbiornik wody o po-
jemności 3,0 m3 oraz zbiornik środka pianotwórczego o
poj. 0,3 m3c. Układ wodno - pianowy obsługiwany jest
przez autopompę Godiva P2A 2010 o maksymalnej wydaj-
ności 2846 dm3 przy ciśnieniu 8 barów. Dodatkowo znaj-
duje się w nim linia szybkiego natarcia o długości 60 m,
działko wodno - pianowe DWP 16/24 oraz system 4 zra-
szaczy. Jako wyposażenie dodatkowe zainstalowana jest
na samochodzie drabina pożarnicza DNW 3080/3, kącik
sanitarny i wyciągarka Dragon Winch DWT 22000 HD.

Jeżeli chodzi o finanse to Gmina Mirsk dofinansowała
zakup ze swojego budżetu kwotą 458.395 zł, dodatkowo
pozyskując z Powiatu Lwóweckiego kwotę 10.000,00 zł.
Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej dodała
437.500,00 zł i całość zadania zamknęła się w kwocie za-
kupu 905.895,00 zł.

Strażacy wspierani przez mieszkańców gminy uruchomi-
li akcję zbiorki elektrośmieci, dzięki czemu samochód
został dodatkowo wyposażony w nowy sprzęt ochrony
przeciwpożarowej.

Auto zastąpi w jednostce wysłużonego Stara 266, który
przez wiele lat niezawodnie uczestniczył w wielu akcjach
ratowniczo-gaśniczych na terenie zarówno gminy Mirsk,
jaki i całego powiatu lwóweckiego.                  R. Kuźniar
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WIEŚCI Z BIBLIOTEKI
Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...

Hanna Cygler
„Córki tęczy”

Piękna i poruszają-
ca historia o kobie-
cej solidarności i
potrzebie niesienia
pomocy, niezależnie
od koloru skóry.
Joy Makeba miesz-
ka w Pretorii w Re-
publice Południowej
Afryki. Opiekuje się
dwiema siostrami i

Sonia Rosa
„Zrobiliśmy coś złego”

Hannah Rothschild
„Nie wszystko zostaje w rodzinie”

Małgorzata Niezabitowska
„Światłość i mrok”

Zuzanna i Adam to
para, jakich wiele.
Mieszkają w nie-
wielkim miasteczku
nad jeziorem i pra-
cują w tym samym
gabinecie stomato-
logicznym. Żyją z
dnia na dzień. Pew-
nego dnia dzieje się
coś strasznego. Po

Zamek Trelawney,
dawniej wspaniała
siedziba rodowa na
południu Kornwalii,
powoli zamienia się
w ruinę. Od ośmiu-
set lat pozostaje w
rękach tej samej ro-
dziny, która po utra-
cie dawnego bogac-
twa rozpaczliwie

Rok 1939. Kołki nie-
opodal Łucka. Ślub
przed synagogą gro-
madzi całe sztetl.
Chana, siostra pan-
ny młodej i Jan,
przyjaciel nowożeń-
ca, ujrzawszy się po
raz pierwszy, ni-
czym rażeni pioru-

każdego dnia walczy o przetrwanie. Zu-
zanna Fleming jest właścicielką fabryki
w Gdańsku. Nie brakuje jej niczego oprócz
miłości. Przystojny Jack proponuje jej eg-
zotyczne wakacje. Mają być noclegi w eks-
kluzywnych hotelach, wypoczynek na łonie
natury i podziwianie dzikich zwierząt pod-
czas safari. Szybko jednak wspaniały
urlop przerodzi się w walkę o życie. Kiedy
wszystko wymyka się spod kontrolki, za-
czyna się prawdziwy thriller.

tragicznym wypadku muszą podjąć decy-
zję, która na zawsze zmieni ich życie. Ko-
lejne dni są koszmarem. Wyrzuty sumie-
nia nie dają im żyć, a codzienność zamie-
nia się w piekło. Do tego ktoś wie, co zro-
bili i zaczyna ich szantażować. Chce by
zapłacili za swój błąd.
Pewnego dnia Adam znika. Zuzanna wie
jedno, musi zrobić wszystko, by go odna-
leźć.

broni się przed oddaniem go w obce ręce.
Gdy wśród klepiących biedę arystokratów
pojawia się dziewczyna przedstawiająca
się jako nieznana dotąd krewna, życie
mieszkańców Trelawney gwałtownie przy-
spiesza. Na jaw wychodzą tajemnice, któ-
re wydawały się na zawsze pogrzebane,
stare urazy wybuchają z nową siłą, gdzieś
rodzi się miłość, a skłócone przyjaciółki
są zmuszone zakopać topór wojenny.
To wyśmienita i bardzo zabawna opowieść
o schyłku i upadku, zemście, a przede
wszystkim o skomplikowanych relacjach,
które wzruszają, zaskakują i śmieszą.

nem, zakochują się w sobie i wywołują
skandal, gdy na weselu, wbrew żelaznym
zasadom, zatańczą razem. Chasydkę i zie-
miańskiego syna dzieli wszystko – reli-
gia, wychowanie, obyczaje, a także talmu-
dyczne prawo. Czy Chana odważy się je
złamać, narażając się nawet na śmierć z
ręki ojca? Czy Jan, mimo wszelkich prze-
ciwności i działań własnej rodziny znaj-
dzie sposób, by połączyć się z ukochaną?
To historia wielkiej miłości. Opowieść peł-
na dramatycznych zwrotów akcji, w któ-
rej splatają się losy wielu postaci o wyra-
zistych, mocnych charakterach. Autorka
z niespotykaną dbałością odtwarza klimat
lat trzydziestych i z pasją kreśli obraz nie-
łatwych relacji między Żydami, Polaka-
mi i Ukraińcami.

Nowa pani de Win-
ter doskonale pa-
mięta swój przyjazd
do położonej pośród
nagich buków sa-
motnej posiadłości
na wybrzeżu Korn-
walii. Przybyła ze
świeżo poślubio-
nym mężem, wdow-

Daphne du Maurier
„Rebeka”

cem i znalazła się w zimnych, kamiennych
murach właściwie sama. Szybko okryła,
ze nikt nie jest jej życzliwy, ani mieszkań-
cy, ani sam dom. W jego korytarzach
wciąż słyszy kroki poprzedniej pani de
Winter, Rebeki, której odbicia śledzą ją z
luster.
Dziewczyna wszędzie dostrzega swoją po-
przedniczkę, widzi nawet, jak duch Rebe-
ki, zaczyna odbierać jej męża. Choć wie,
że to obłęd, postanawia odkryć, kim była
kobieta uważana przez wszystkich za ide-
alną i jaki straszny los spotkał ją przed
rokiem, w posiadłości Manderley.

Dla dzieci i młodzieżyDla dzieci i młodzieżyDla dzieci i młodzieżyDla dzieci i młodzieżyDla dzieci i młodzieży...............
Dorota Kassjanowicz

„Zamieszanie na sawannie”
Za grube! Za chude!
Nieładne! Dziwacz-
ne! Inne… oj, po-
mieszało się zwie-
rzętom w głowach,
pomieszało – jak sa-
wanna sawanną nigdy nic podobnego się
nie działo. Rezygnując ze swoich natural-
nych zdolności i urody, postanawiają się
zmienić na „lepsze”. Ale czy to dobry po-
mysł? I co je do tego skłoniło? Przyczyny
były różne, lecz skutek jednakowo opła-
kany.
Zanim zwierzęta pójdą po rozum do gło-
wy i zrozumieją, że najlepiej być sobą,
będzie dużo nieporozumień, śmiechu i
wzruszeń. cd. na str. 11

Zapraszamy po nowoœci ksi¹¿kowe i nie tylko...
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Początek wakacji
Franki przypomina
największy koszmar
– domek letniskowy
wujka Haralda oka-
zał się ruderą, sąsie-
dzi ciągle się kłócą z
rodzicami, ich syn
jest najbardziej iry-
tującym dzieckiem w
okolicy, a Maja, star-

Ulrike Rylance
„Frida z butelki”

sza siostra dziewczynki, siedzi z nosem w
książce albo w telefonie. Po prostu cudow-
nie…
Jednak, gdy Franka znajduje w zapomnia-
nej skrzyni butelkę z niezwykłym lokato-
rem, wszystko zaczyna się zmieniać. Ta-
jemnicza istota w lśniącej zielonej sukni i
równie zielonymi włosami zapowiada bo-
wiem, że może spełnić trzy życzenia. Tyl-
ko, czy to na pewno dobry pomysł, by uwal-
niać ją z butelki?

Ginny Myers Sain
„W mroku płytkich kłamstw”

Ale czy na pewno?
Grey pochodzi z La Cochette, do którego
zawsze wraca na wakacje. Uwielbia je. A
przynajmniej uwielbiała. Teraz, gdy znik-
nęła jej najlepsza przyjaciółka i nikt nie
mówi prawdy o nocy, kiedy to się stało,
wszystko się zmienia.
Gdy pewien nieznajomy pojawia się w mia-
steczku, Grey uświadamia sobie, że prze-
szłość La Cochette jest o wiele bardziej
mroczna i niebezpieczna, niż kiedykolwiek
sądziła. Nie wie, komu może zaufać. Ale za
wszelką cenę chce odkryć prawdę o tym,
co sprawiło, że bliska jej osoba zniknęła
bez śladu.

Zapraszamy wszystkich małych i dużych
czytelników do korzystanai z Biblioteki
Publicznej Miasta i Gminy Mirsk. Tylko u
nas przeżyjesz niesamowite przygody z
bohaterami mnóstwa dostępnych książek.
Wyruszysz w podróż do odległych krajów,
fantastycznych krain, odległych czasów.
Przeżyjesz z bohaterami książek wiele
emocji i wzruszeń...

La Cachette w Lu-
izjanie to najgorsze
miejsce, w którym
możesz się znaleźć,
jeśli masz coś do
ukrycia. W miastecz-
ku pełnym jasnowi-
dzów prawda wcze-
śniej, czy później
wypłynie na po-
wierzchnię.

W remizie OSP w Mirsku, 5 stycznia 2023 roku odbyło się oficjalne zakończe-
nie trzeciej edycji akcji „Czysty Komin". Akcja miała na celu zmniejszenie
liczby pożarów przewodów kominowych na terenie miasta i gminy Mirsk, po-
przez zachęcanie mieszkańców do ich czyszczenia i pilnowania ich stanów.
Każdy kto posiadał zaświadczenie o wykonanym czyszczeniu przewodu ko-
minowego przez kominiarza mógł zgłosić się do udziału w zabawie. Frekwen-
cja dopisała, w zabawie wzięło wiele osób a pośród nich Młodzieżowa Druży-
na Pożarnicza. Podczas spotkania opłatkowego wylosowano tegorocznych zwy-
cięzców. Trzecia edycja zabawy była wyjątkowa pod względem ilości czujek
tlenku czadu do rozdania. Do naszej zabawy dołączyli radni Rady Miejskiej
Gminy Mirsk, przekazując 10 sztuk detektorów. 5 sztuk dorzucił nasz nieza-
wodny dostawca sprzętu Horpol. Dziękujemy z całego serca za hojne wspar-
cie. Dzięki temu mogliśmy nagrodzić aż piętnastu mieszkańców.
Dziękujemy wszystkim za udział w zabawie, mamy nadzieję, że nasze działa-
nia przełożą się na większą świadomość mieszkańców i zmniejszą liczbę po-
żarów przewodów kominowych w naszej gminie.                      Prezes OSP Mirsk
                                                                                                     F. Bąk

CZYSTY KOMIN
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Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk informuje, iż zgodnie z
art. 6 ust. 5a oraz 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj.: Dz. U. z
2022 r. poz. 1297 ze zm. na Burmistrza został nałożony
obowiązek kontroli wszystkich istniejących zbiorników bez-
odpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków co
najmniej raz na dwa lata.
W tym celu zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk
nr 31/2023 z dnia 23.02. 2023 r. został sporządzony plan
kontroli zgodnie, z którym Straż Miejska Gminy Mirsk w
okresie od 1 marca 2023 r. do 31 grudnia 2024 r. będzie
przeprowadzać kontrole nieruchomości. Kontrole polegać
będą na sprawdzeniu zawartej umowy z przedsiębiorcą
posiadającym aktualne zezwolenie na prowadzenie dzia-
łalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych oraz dowodów potwierdzających uiszczanie opłat
za tę usługę (rachunki, faktury vat). Należy pamiętać, że
posiadane rachunki muszą potwierdzać regularność wy-
wozu szamba. Zgodnie z § 18 uchwały Nr XVII/193/20 Rady
Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30.01.2020 r. w sprawie
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porząd-
ku na terenie Gminy Mirsk (Dz. Urz. z 2020 r., poz. 1494)
usuwanie nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości
wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, powinno odby-
wać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwa-
rzanych nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, w
sposób zapewniający ciągłość użytkowania zbiornika oraz
uniemożliwiający wydostanie się nieczystości ciekłych
poza zbiornik, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał.

Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe
oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do opróżniania
zbiorników z osadów ściekowych zgodnie z instrukcją
eksploatacji oczyszczalni.
Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2, 3a i 3b ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach na właścicielu nierucho-
mości spoczywa obowiązek utrzymania czystości i porząd-
ku poprzez gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiorni-
ku bezodpływowym lub w przydomowej oczyszczalni ście-
ków spełniających wymagania określone w przepisach
odrębnych.

Prosimy Państwa o współpracę i udostępnienie niezbęd-
nych dokumentów będących przedmiotem kontroli. Ponad-
to informujemy, że osoby które nie mają jeszcze podpisa-
nych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych
lub osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków
powinny to uczynić niezwłocznie.
W przypadku posiadania przydomowych oczyszczalni
ścieków, należy pamiętać o obowiązku pozbywania się
osadów ściekowych (zgodnie z instrukcją eksploatacji
przydomowej oczyszczalni ścieków), co musi zostać rów-
nież odpowiednio udokumentowane, tj. poprzez podpisa-
nie umowy na wywóz osadów ściekowych oraz posiada-
nie dowodów uiszczania opłaty za w/w usługę.

Informacja dla właścicieli nieruchomości posiadających
zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków

Art. 10 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach przewiduje kary grzywny m. in. dla osób utrudnia-
jących przeprowadzanie kontroli oraz osób nieprzestrze-
gających obowiązków określonych w regulaminie utrzy-
mania czystości i porządku na terenie gminy Mirsk.

Wykaz przedsiębiorców posiadających zezwolenie na
prowadzenie działalności w zakresie opróżnianie
zbiorników bezodpływowych:
1. Gminny System Wodociągów i Kanalizacji „Kamieni-
ca” Sp. z o.o. Stara Kamienica 149, 58-512 Stara Kamie-
nica, tel. 75 75 14 516
2. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe EKO-OLMI, ul.
Przedmieście 16/2, 59-630 Mirsk, tel. 792 041 915
3. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ul.
Mickiewicza 38, 59-630 Mirsk, tel. 75 78 34 467, 75 78 34
252
4. Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „IZERY” Sp.
z o.o., ul. Kargula i Pawlaka 16, 59-623 Lubomierz, tel. 75
78 33 160, 697 323 379
5. AURI-EKO Sp. z o.o., ul. Radosna 9, 55-200 Oława, tel.
798 586 266, 788 015 515
6. WC SERWIS Sp. z o.o. Spółka Komandytowa, ul. Szy-
bowcowa 2, 41-808 Zabrze, tel. 32 27 84 531
7. mToilet Sp. z o.o., ul. Toruńska 31, 03-226 Warszawa,
tel. 538 140 239
8. TOI TOI Polska Sp. z o.o., ul. Płochocińska 29, 03-044
Warszawa, tel. 22 206 41 16

Plan kontroli na lata 2023-2024 zgodny z Zarządzeniem
nr 31/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk z dnia
23.02. 2023 r.
1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie
Gminy Mirsk w miejscowościach: Brzeziniec, Karło-
wiec - ok.  98 kontroli; kontrolujący: upoważnieni pra-
cownicy Urzędu Miasta i Gminy Mirsk oraz Strażnicy Miej-
scy; termin: II kwartał 2023 r.
2. Właściciele nieruchomości położonych na terenie
Gminy Mirsk w miejscowościach: Rębiszów - ok.226
kontroli; kontrolujący: upoważnieni pracownicy Urzędu
Miasta i Gminy Mirsk oraz Strażnicy Miejscy; termin: III
kwartał 2023 r.
3. Właściciele nieruchomości położonych na terenie
Gminy Mirsk w miejscowościach:  Gierczyn, Kotlina -
ok. 118 kontroli, kontrolujący: upoważnieni pracownicy
Urzędu Miasta i Gminy Mirsk oraz Strażnicy Miejscy; ter-
min: IV kwartał 2023 r.
4. Właściciele nieruchomości położonych na terenie
Gminy Mirsk w miejscowościach: Mlądz, Przecznica -
ok. 176 kontroli; kontrolujący: upoważnieni pracownicy
Urzędu Miasta i Gminy Mirsk oraz Strażnicy Miejscy; ter-
min: I kwartał 2024 r.
5. Właściciele nieruchomości położonych na terenie
Gminy Mirsk w miejscowościach: Proszowa, Kłopotni-
ca, Kwieciszowice - ok. 155 kontroli; kontrolujący: upo-
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ważnieni pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Mirsk oraz
Strażnicy Miejscy; termin: II kwartał 2024 r.
6. Właściciele nieruchomości położonych na terenie
Gminy Mirsk w miejscowościach: Grudza, Gajówka- ok.
189 kontroli; kontrolujący: upoważnieni pracownicy Urzę-
du Miasta i Gminy Mirsk oraz Strażnicy Miejscy; termin:
III kwartał 2024 r.
7. Właściciele nieruchomości położonych na terenie
Gminy Mirsk w miejscowościach: Giebułtów z przy-
siółkami - ok. 200 kontroli; kontrolujący: upoważnieni
pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Mirsk oraz Strażnicy
Miejscy; termin: IV kwartał 2024 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk zaprasza wszystkich za-
interesowanych mieszkańców do składania wniosków o
udzielenie dotacji celowej na wymianę dotychczasowego
źródła ciepła w lokalu mieszkalnym/budynku mieszkal-
nym jednorodzinnym na korzystniejsze z punktu widze-
nia kryterium sprawności energetycznej oraz kryterium
ekologicznego, za które uznaje się: kotły gazowe, kotły
na lekki olej opałowy, piece zasilane prądem elektrycz-
nym, kotły na paliwa stałe lub biomasę charakteryzujące
się parametrami, co najmniej jak dla kotłów 5 klasy (wg
PN-EN 303-5:2012), pompy ciepła.

Dotację mogą uzyskać: osoby fizyczne, posiadające pra-
wo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane,
tj.: właściciele, współwłaściciele lub najemcy nierucho-
mości, położonych na terenie Gminy Mirsk oraz wspólno-
ty mieszkaniowe w budynku wielorodzinnym, w którym
członkowie korzystają z ciepła wytworzonego we wspól-
nej kotłowni.

Wnioskodawca, po zrealizowaniu inwestycji może uzy-
skać, w formie refundacji, do 50 % poniesionych kosztów
kwalifikowanych na zakup nowego źródła ciepła, jednak
nie więcej niż:
a) 5.000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) do lokalu miesz-
kalnego,
b) 7.000 zł (słownie: siedem tysięcy złotych) do budynku
mieszkalnego jednorodzinnego.
W przypadku budynków mieszkalnych wielorodzinnych,
w których lokale mieszkalne korzystają z ciepła wytwo-
rzonego we wspólnej kotłowni, dotacja wynosi nie więcej
niż 5.000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) na jeden lokal
mieszkalny.

Koszty kwalifikowane dotyczą wydatków poniesionych
po podpisaniu umowy z Gminą Mirsk do 30. 11. 2023 r.
Wnioski przyjmowane będą w sekretariacie Urzędu Mia-
sta i Gminy Mirsk w terminie od dnia 06. 03. 2023r. do
dnia 21. 03. 2023 r. w godzinach pracy Urzędu tj. od po-
niedziałku do piątku od godziny 7.30 do 15.30 do wy-
czerpania limitu środków przeznaczonych na ten cel
w budżecie Gminy Mirsk.
Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatry-
wane będą według kolejności ich złożenia (decyduje
data i godzina wpływu do Urzędu Miasta i Gminy Mirsk).

NABÓR WNIOSKÓW NA PIECE

Uwaga! Nabór jest prowadzony na rok budżetowy 2023.

Wniosek o dofinansowanie należy złożyć w sekretariacie
Urzędu Miasta i Gminy Mirsk, plac Wolności 39, 59-630
Mirsk. Wniosek należy przekazać na ręce pracownika
sekretariatu tut. urzędu, celem potwierdzenia daty i go-
dziny wpływu.
Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest jednoznacz-
ne z uzyskaniem dotacji.
O przyznaniu dotacji decyduje kolejność zgłoszeń do wy-
sokości dostępnych środków w budżecie Gminy Mirsk na
rok 2023.
Szczegółowe zasady i warunki dofinansowania określa
regulamin, który został przyjęty uchwałą nr LIII/560/23
Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 23.02.2023 r. w spra-
wie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji ce-
lowej ze środków budżetu Gminy Mirsk na dofinansowa-
nie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej
emisji na terenie Gminy Mirsk.
Osobą upoważnioną do kontaktów z wnioskodawcami
oraz dodatkowych informacji udziela: Aneta Szabla, insp.
ds. rolnictwa i ochrony środowiska, pokój nr 8, tel. 75 64
70 445, e-mail: srodowisko@mirsk.pl
Ogłoszenie zostało umieszczone na stronie internetowej
Gminy Mirsk www.mirsk.pl zakładka: Aktualności oraz
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Mirsk.
Wnioski dostępne są na stronie internetowej Gminy Mirsk
www.mirsk.pl zakładka: Aktualności oraz w Urzędzie
Miasta i Gminy Mirsk.
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NABÓR WNIOSKÓW NA STUDNIE
Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk realizując uchwałę nr
VII/86/19 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 25 kwietnia
2019 r. zaprasza mieszkańców Gminy Mirsk do składania
wniosków o udzielenie pomocy finansowej w formie dota-
cji na budowę studni dla osób fizycznych.

Rozpoczęcie naboru wniosków nastąpi z dniem
01.03.2023 r. z terminem zakończenia do  17.03.2023 r.

Rozpatrywane będą wyłącznie wnioski kompletne, speł-
niające wymogi określone w uchwale nr VIII/86/19 Rady
Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 25 kwietnia 2019 r. (Dz. U.
Woj. Dolnośląskiego z 09.05.2019 r., poz. 3108) według
kolejności ich składania. Pierwszeństwo w uzyskaniu do-
tacji dotyczy wniosków złożonych na dofinansowanie kosz-
tów budowy studni zapewniającej zaopatrzenie w wodę
dla więcej niż jednej nieruchomości zabudowanej budyn-
kiem mieszkalnym.
Sposób składania wniosków i tryb postępowania:
Wnioski o udzielenie dotacji, wraz z wymaganymi załącz-
nikami, należy składać osobiście w sekretariacie Urzędu
Miasta i Gminy Mirsk (pokój nr 1) w dniach i godzinach
pracy urzędu, lub przesłać pocztą.
Składany wniosek o dofinansowanie musi spełniać nastę-
pujące wymogi:
a) musi być złożony na formularzu stanowiącym załącz-
nik nr 1 do w/w uchwały,
b) zawierać załączniki wymagane i wskazane w w/w
uchwale tj:
- informację o rodzaju budowanej studni wraz z danymi
technicznymi,
- oświadczenie wnioskodawcy w sprawie stanu prawnego
nieruchomości (własności), w przypadku współwłasności
pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli terenu na po-
sadowienie, zainstalowanie i użytkowanie studni,
- oświadczenie wnioskodawcy w przypadku budowy stud-
ni do 30 m lub o poborze wody nie większym niż 5m3 na
dobę
- w przypadku budowy studni głębszej niż 30 m lub o po-
borze wody większym niż 5m3 na dobę – zgłoszenie robót
do właściwego organu i pozwolenie wodno-prawne na
szczególne korzystanie z wód.

Rozpatrzenie wniosków zostanie dokonane w termi-
nie do dnia 31.03.2023 r. Z wybranymi wnioskodawcami
zostanie zawarta umowa o udzielenie dofinansowania.
Rozliczenie przyznanych dotacji i wypłata środków fi-
nansowych zostanie dokonane za rok 2023, po wybudo-
waniu i uruchomieniu studni w terminie do 30 listopada
2023 r., zgodnie z zawartą umową.

Osobą upoważnioną do kontaktów z wnioskodawcami
oraz dodatkowych informacji udziela: Radosław Kuźniar,
insp. ds. zarządzania kryzysowego i gospodarki komu-
nalnej, pokój nr 15, tel. 75 64 70 443, e-mail: gzr@mirsk.pl
Ogłoszenie zostało umieszczone  na  stronie  internetowej
Gminy Mirsk www.mirsk.pl zakładka: Aktualności oraz
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Mirsk.

 NOWE CHODNIKI

Mieszkańcy ul. Ofiar Oświę-
cimskich, Przedmieścia i
Brzezińca mogą już korzy-
stać z nowo wybudowanego
ciągu dla pieszych. Zakoń-
czył się drugi etap budowy
chodnika wzdłuż drogi po-
wiatowej nr 2423D. I etap
zakończył się w lipcu 2022
r., drugi w lutym bieżącego
roku. Gmina jest już po
wszystkich odbiorach chod-
nika o długości 765 metrów,
od przejazdu kolejowego na
ul. Ofiar Oświęcimskich do
mostu w Brzezińcu. Tym sa-
mym zwiększyło się bezpie-
czeństwo wszystkich miesz-
kańców posesji usytuowa-
nych wzdłuż chodnika oraz
wszystkich spacerujących
na tej trasie. Budowa tego
chodnika nie byłaby możli-
wa bez współpracy z Powia-
tem Lwóweckim, który uda-
ło się przekonać do wspól-
nego działania oraz przeka-
zania środków na ten cel.

Łączny koszt budowy to
kwota: 961 027,21 zł. Gmi-
na Mirsk partycypowała w
kosztach. Z otrzymanych
funduszy na rzecz przeciw-
działania COVID-19 dla
gmin górskich wyasygnowa-
ła na budowę w/w ciągu dla
pieszych 380 513,95 zł. Za-
danie, sprawnie i bez opóź-
nień, zrealizowała Firma
ANBUD Anny Twardochleb
ze Lwówka Śląskiego.
Dodać należy, że w ramach
prac wykonano również bez-
pieczne przejście przez uli-
cę, z jednej strony na
drugą.
Pozostanie jeszcze do wyko-
nania fragment chodnika od
skrzyżowania ulic Kiliń-
skiego i Betleja do przejaz-
du kolejowego.  Jego reali-
zacja zaplanowana jest
przez Gminę Mirsk jeszcze
w tym roku.

Gmina pozyskała środki z Funduszu Przeciwdziałania
Covid-19 na  „Remont chodników, poboczy i parkingów
oraz utwardzenie terenu przy drogach gminnych i we-
wnętrznych realizowane ze środków Funduszu Przeciw-
działania Covid-19 z podziałem na trzy zadania”:

1. Część 1: Remont chodnika i poboczy przy ul. Betleja
oraz parkingu przy ulicy Betleja w granicach działek nr
322, 333, 343, 344, 268/7, 270 obręb 0002 Mirsk. Najko-
rzystniejszą ofertę złożył wykonawca: Zakład Budowy
Dróg i Mostów ANBUD Anna Twardochleb, ul. Kamienna
2, 59-600 Lwówek Śląski z ceną: 384.778,44 zł oraz 60 mie-
sięcznym okresem rękojmi. Termin wykonania do
30.06.2023 r.
2. Część 2: Remont chodnika przy placu Wolności, wyko-
nanie i utwardzenie terenu przy ul. Kościelnej w grani-
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cach działek nr 168, 185/8, 205, 207 obręb 0002 Mirsk.
Przetarg wygrało Konsorcjum Firm z Liderem: FPUH
ELEKTROBUD Justyna Droszcz ul. Daszyńskiego 75a/4,
59-900 Zgorzelec, Partner: FPUH  RICARDO Ryszard
Droszcz ul. Górnicza 35 59-900 Zgorzelec, z ceną:
249.950,00 zł oraz 60 miesięcznym okresem rękojmi. Ter-
min wykonania do 30.06.2023 r.

3. Część 3: Remont
chodnika przy ul. Si-
korskiego w grani-
cach działek nr 30,
31, 323, 402/1 obręb
0002 Mirsk. Wyko-
nawcą tej części za-
dania jest Zakład
Budowy Dróg i Mo-
stów ANBUD Anna
Twardochleb, ul. Ka-
mienna 2, 59-600
Lwówek Śląski z
ceną: 316.084,17 zł
oraz 60 miesięcznym
okresem rękojmi.
Termin wykonania
do 30.06.2023 r.

Od 16 listopada 2022 rok do 31 stycznia br. w Gminie Mirsk
trwał nabór wniosków dla mieszkańców zainteresowanych
zakupem węgla kamiennego typu orzech oraz eko-grosz-
ku po preferencyjnych cenach. W tym czasie do UMiG
Mirsk wpłynęły 954 wnioski. W większości przypadków
wnioski składane były na dwa okresy dostaw, tj. do
31.12.2022 i od 01.01 do 30.04.2023 roku. Gmina mogła
zakupić opał od Polskiej Grupy Górniczej za 1500,00 zł
brutto za 1 tonę, a dodając do tego koszty transportu z
punktów KDW na składy opału w Mirsku oraz koszty
związane z dystrybucją węgla bezpośrednio do miejsc
zamieszkania osób zainteresowanych zakupem, końco-
wa kwota za 1 tonę została ustalona na 2000,00 zł brutto.
Do dnia 13 lutego br. zrealizowano dostawy 539,14 ton
węgla typu orzech dla 322 mieszkańców oraz 399,96 ton
eko-groszku dla 225 osób. Podsumowując, daje to realiza-
cję dostaw 939,10 ton węgla do 547 osób.

Niestety, wiele osób, które złożyły wnioski, rezygnuje cał-
kowicie z możliwości zakupu, bądź zmniejsza wcześniej
zapotrzebowane ilości. To powoduje konieczność zawia-
damiania kolejnych osób na liście uprawnionych do za-
kupu, co wydłuża cały proces dystrybucji.
Dodatkowo, po bezproblemowej realizacji dostaw przez
punkt KDW w Legnicy na składy opału w Mirsku, w chwi-
li obecnej odnotowujemy duży przestój w tym zakresie.
Gmina Mirsk złożyła do PGG wszelkie wymagane doku-
menty i przesłała zamówienia z zapotrzebowaniem na rok
bieżący. Informacje te zostały w całości uwzględnione
przez dostawcę, jednakże z płynną realizacją dostaw,
szczególnie węgla typu orzech jest dużo gorzej. Oczywi-
ście może na to mieć także wpływ ilość zapotrzebowania,
które na naszym terenie jest bardzo wysokie.
Inne gminy, gdzie zapotrzebowanie jest niższe, po otrzy-
maniu takiej samej ilości węgla co Gmina Mirsk, mogą
zamykać już swoje działania zakupowo-dystrybucyjne.
Cały czas, na bieżąco czynione są starania przez przed-
stawicieli Gminy o uruchomienie dodatkowych transpor-
tów, umożliwiających dystrybucję opału w jak najszyb-
szym czasie.                                                                     R. Kuźniar

Dystrybucja węgla na terenie gminy
Mirsk w sezonie 2022-2023

TOALETA
TO NIE ŚMIETNIK!
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Gmina Mirsk  zorganizowała  i zaprosi-
ła dzieci mieszkające na jej terenie oraz
wszystkie, które spędzają tutaj ferie na
szereg atrakcji. 14 lutego br., o godz.
11.00 w sali Klubu Integracji Społecznej
w Mirsku odbyło się niecodzienne spo-
tkanie ze światem magii, iluzji, humoru
i dobrej rozrywki.
Za sprawą iluzjonisty Marcina Gogoło-
wicza widzowie programu pt. „Magia ilu-

MAGICZNY ŚWIAT ILUZJI

ZACZAROWANY GLOBUS

zji” byli świadkami wspaniałych
sztuczek magicznych, a nawet
mogli w nich uczestniczyć.
Na scenie działy się rzeczy, któ-
re zapierały dech w piersiach i

wywoływały zachwyt na twarzach dzie-
ciaków. W magiczny sposób pojawiały się
i znikały przedmioty, fruwały kolorowe
chustki, królik zmieniał kolor, teoretycz-
nie lekka szkatułka nie dała się podnieść
a świetlne miecze tworzyły niesamowi-
cie kolorowy show.
To był naprawdę piękny występ, który
nagrodzono gromkimi brawami.        D.W.

PIOSENKI Z KUFRA

W sobotę 18 lutego br.  w sali widowiskowej
Klubu Integracji Społecznej odbyły się 4 pro-
jekcje pełnometrażowego animowanego filmu
pt. Zaczarowany Globus. Dzieci wraz ze swy-
mi rodzicami lub opiekunami podczas seansu
podziwiały piękno naszej planety i urok zmie-
niających się pór roku. Ten zrealizowany w
Niemczech w 2021 r. film wyświetlany był we-
wnątrz specjalnej kopuły audiowizualnej za
pomocą projektora i specjalnych luster sfe-
rycznych. Z taką techniką prezentacji mieli-
śmy do czynienia po raz pierwszy. Film, mali
widzowie oglądali nieco inaczej niż w trady-
cyjnym kinie bo siedząc lub leżąc na podło-
dze.
Z oferty Gminy Mirsk, przygotowanej z okazji
ferii zimowych, skorzystało ok. 60 osób. Miło
nam, że gościliśmy widzów także z innych
miast, z Gryfowa Śląskiego, Wrocławia, Leśnej
i Świeradowa-Zdroju.                                        B.F.

Spektakle Zdrojowego Teatru Animacji z Je-
leniej Góry - Cieplic są stałym elementem pro-
gramów feryjnych w naszym mieście. W czwar-
tek 23.02.2023 r. w sali widowiskowej aktorzy
przedstawili spektakl pt. Piosenki z Kufra.
Przedstawienie - pełne dynamiki, barw i re-
kwizytów oraz świetnie wykonanych piosenek

na tle scen rodzajo-
wych ujęło licznie
zgromadzoną młodą
widownię (ok. 140
osób). Aktorzy bardzo
chwalili sobie atmos-
ferę jaką stworzyli wi-
dzowie, ale także bar-
dzo dobre warunki lo-
kalowe, sceniczne i
techniczne naszej
sali widowiskowej
oraz otoczenia klubu
(utwardzony parking
i dojazd).
Wszystkie atrakcje
były bezpłatne. Sfi-
nansowano je z bu-
dżetu Gminy Mirsk.
                           B.F.
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W zimowy styczeń wpisane są szczególne dni, które wzbu-
dzają ogromne, radosne emocje. To oczywiście święto Bab-
ci i Dziadka. Dziadkowie to wielki skarb dla wnuków, oni
czynią ich dzieciństwo bardziej pełnym, udanym i szczę-
śliwym. Babcia i dziadek mają zawsze dla nich czas,
umieją pocieszyć, są cierpliwi, zawsze rozumieją ich dzie-
cięce rozterki, ale przede wszystkim bezgranicznie je ko-
chają. Wnuczęta są dla nich radością życia dlatego też
w podziękowaniu za ich bezgraniczną miłość, dzieci z
Przedszkola Publicznego im. Izerskich skrzatów przygo-
towały występy dla swoich babć oraz dziadków. Dnia
19.01.2023 r. w sali widowiskowej Klubu Integracji Spo-
łecznej gościliśmy babcie oraz dziadków.  Licznie przyby-
li goście mieli okazję podziwiać swoje wnuczęta w spe-
cjalnie dla nich przygotowanych programach artystycz-

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W PRZEDSZKOLU
„Dziś dla babci słońce mamy i całuski dla dziadziusia,

Dziś życzenia wnuczek składa i piosenki śpiewa wnusia”

nych.
Dzieciaki pod czujnym okiem wychowawczyń zaprezen-
towały wiersze, piosenki oraz tańce, które ćwiczyły na tę
uroczystość. W przepięknej scenografii oraz wyjątkowej
atmosferze wnuczęta wspaniale zaprezentowały się przed
bliskimi.  Po skończonej części artystycznej przedszkola-
ki podarowały upominki, które przygotowały samodziel-
nie w przedszkolu. W ten prosty, ale zarazem szczególny
sposób  okazały swoim bliskim szacunek i po raz kolejny

podziękowały za miłość, cierpliwość i zrozumienie.
To były naprawdę wyjątkowe chwile, pełne uśmiechu,
radości i dumy. Szczęśliwe i rozpromienione twarze babć
i dziadków potwiedziły, jak ważne są takie spotkania i
chwile spędzone wspólnie z wnukami. Kochanym babciom
i drogim dziadkom jeszcze raz życzymy dużo zdrowia,
pomyślności, samych pięknych chwil w życiu i tego, aby
zawsze byli dumni ze swych wnuków.
                                                       M. Hasiak-Kostrzycka

Cała strona - 100 zł + 23% VAT
1/2 strony - 50 zł + 23% VAT
1/4 strony - 25 zł + 23% VAT
20% bonifikaty w przypadku wykupienia reklamy na
min. 3 miesiące z góry.

Ponieważ powierzchnia reklamowa w gazecie samo-
rządowej jest ograniczona, ewentualnych zleceniodaw-
ców prosimy o kontakt z redakcją w celu ustalenia
możliwości umieszczenia reklamy w gazecie w danym
miesiącu.

CENNIK REKLAM
W WIEŚCIACH MIRSKA ZGKiM w Mirsku

informuje, iż jest zarządcą
cmentarzy komunalnych

zlokalizowanych
w Mirsku, Giebułtowie

oraz Rębiszowie.

W związku z powyższym  wszystkie sprawy admini-
stracyjne, w tym wyznaczenie miejsca pochówku na-
leży uzgadniać w siedzibie Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej w Mirsku, ul. Mickiewicza
38, tel. 75/78 34 252.



19WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa

MIRSK
UL. GŁOWACKIEGO 2B

TEL.
798 623 992

Realizujemy zamówienia indywidualne. Nie czekaj, zamów już dziś!

P I E R   Ż K   WP I E R   Ż K   WP I E R   Ż K   WP I E R   Ż K   WP I E R   Ż K   W
DOMOWE PIEROGI
ORAZ KROKIETY

KURCZAK Z ROŻNA
DANIE DNIA

Burmistrz
Miasta i Gminy Mirsk

Andrzej Jasiński
przypomina i informuje, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

należy wpłacać na:
 -indywidualne rachunki bankowe Gminy Mirsk, przypisane do tych płatności dla każdego gospodarstwa
(dostępne w Urzedzie Miasta i Gminy pok. nr 3, tel. 75/64 70 448)

 - lub na rachunek bankowy Gminy Mirsk  PKO BP o/Jelenia Góra 07 1020 5226 0000 6302 0663 1404
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FIRMA REMONTOWO-BUDOWLANA
„WEKTOR”

MIRSK, UL. SŁOWACKIEGO 34
WWW.WEKTORMIRSK.PL

OFERUJEMY USŁUGI W ZAKRESIE:
- BUDOWY DOMÓW
- KOMPLEKSOWYCH REMONTÓW BUDYNKÓW
- BUDOWY OGRODZEŃ
- OCIEPLANIA BUDYNKÓW
- UKŁADANIA POKRYĆ DACHOWYCH

KONTAKT
tel. 75 78 34 677 lub 75 78 34 726
GSM: 502 624 102
e-mail: wektorbiuro@poczta.onet.pl

„Z. G. - INSTALACJE”
OFERUJEMY USŁUGI W ZAKRESIE:
* DROBNE NAPRAWY HYDRAULICZNE

* WYMIANA INSTALACJI WODNEJ

   I KANALIZACYJNEJ

* MODERNIZACJA STARYCH INSTALACJI C.O.

   WODNYCH I KANALIZACYJNYCH

* INSTALACJE ARMATUR, URZĄDZEŃ

   SANITARNYCH

* AWARIE, USTERKI

* MROŻENIE RUR

* NAPEŁNIANIE, UZUPEŁNIANIE INSTALCJI C.O.

   PŁYNAMI MROZOODPORNYMI

* NAPRAWY INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ

KONTAKT
ZDZISŁAW GĘBAROWSKI
GIEBUŁTÓW 44

59-630 MIRSK

TEL. 538 755 975
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DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423

ROBOTY ZIEMNE

- Koparka
- Ładowarka
- Ciężarówka
- Wywrotka
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Jednak to nie kwota zebrana jest naj-
ważniejsza, ale to jak dzięki takim
akcjom cały Mirsk mógł połączyć siły
i pokazać na czym polega prawdziwy
wolontariat. Nie ma chyba większej
wartości w życiu niż chęć pomocy in-
nym. Ta wartość wpojona aż 40. wo-
lontariuszom pozostanie w ich ser-
cach na całe życie. Uczniowie biorą-
cy udział w kwestowaniu spisali się
na medal pod każdym względem.  Ten
sukces to zasługa wielu osób.
Od rana Zespole Szkół na ul. Betleja
działo się naprawdę wiele i aż miło
było patrzeć, jak wiele osób odwiedziło
nas tego dnia. No właśnie, co się dzia-
ło?

Rano rozegrano turniej piłki siatko-
wej,  w którym wystąpiło aż sześć dru-
żyn z Mirska, Gryfowa Śląskiego i Lu-
bomierza.  Przy okazji zawodnicy zje-
dli ponad 80 porcji bigosu, ale o kuli-
nariach za chwilę. Po turnieju piłki
siatkowej, oglądaliśmy występy dzie-
ci z Przedszkola Publicznego im. Izer-
skich skrzatów przygotowane przez
p. Magdalenę Hasiak - Kostrzycką
oraz pokazy taneczne klasy 2b p.
Renaty Pogodzińskiej. Przez chwilę
mogliśmy się przenieść do ukocha-
nych lektur z dzieciństwa i książek
Karola Maya.

XXXI FINA£ WOŒPXXXI FINA£ WOŒPXXXI FINA£ WOŒPXXXI FINA£ WOŒPXXXI FINA£ WOŒP
Znalazł się również czas na zajęcia
ruchowe przy muzyce z p. Katarzyną
Błotnicką. Widać było duże zaanga-
żowanie dzieci na parkiecie, ale też i
dorosłym nóżka chodziła na trybu-
nach.

Kolejna atrakcja w hali to trójmecz
piłki ręcznej,  który rozegrały zawod-
niczki nieco starsze tzw. Masters -
nasze uczennice, ale także i byłe
uczennice. Pani Joanna Plitt odpowie-
dzialna za tę część rozgrywek, sama
brała w nich czynny udział.  Po zde-
rzeniu z kadrowiczką Polski Sandrą
Kułakowską nabawiła się sporego si-
niaka. Na sam koniec występów spor-
towych  hala wypełniła się w szwach.

Sztuki walki przyciągnęły tłumy. Kac-
per Tracz swoją pasją zaraził wiele
osób - tak trzymać. Dwie pokazowe
walki, wspaniale prowadzone przez
p. Bolesława Faściszewskiego, a po
nich licytacja, a której dochód to bli-
sko 10 tys zł. Bolesław Faściszewski i
Jarosław Wichowski - szef sztabu
WOŚP uwijali się, by jak najdrożej
sprzedać licznie ofiarowane vouche-
ry i fanty.  Licytujących nie zabrakło
dzięki pięknym zaproszeniom przygo-
towanym przez p. Beatę Firek.

XXXI Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy odbył się 29 stycznia
2023 r. Graliśmy pod hasłem: „Chce-
my wygrać z sepsą! Gramy dla wszyst-
kich - małych i dużych!” Był to olbrzy-
mi sukces sztabu 3937 SP Mirsk,
który pobił rekord wszechczasów
zbierając  33.357,58 zł i około 1100
zł w walucie obcej.

Ten ekscytujący dzień zakończyły
zimne ognie i światełko do nieba przy-
gotowane przez strażaków Ochotni-
czej Straży Pożarnej z Mirska.
Wspomnieć należy, że w murach szko-
ły przez cały dzień można było podzi-
wiać wystawę pająków i węży przy-
gotowaną przez ucznia Technikum
Hotelarsko - Turystycznego Piotra Su-
pla, czy też wziąć udział w zajęciach
usprawniających myślenie i wyobraź-
nię  #Laboratoria przyszłości z panią
Joanną Sapotą.

Dzieci mogły wymalować  twarze i za-
mienić się na chwilę w bohatera ba-
jek, czy ulubione zwierzę - nad tym
pieczę trzymała p. Joanna Chrząstow-
ska. Dzięki zaangażowaniu p. Mario-
li Szkudlarek i p. Kornelii Wolskiej
dzieciom przygotowano kącik malu-
cha z szeregiem atrakcji.

Tradycją jest loteria fantowa, którą
prowadziły panie: Paulina Wnęk, Ka-
mila Orłowska - Sobolewska i Klaudia
Dzieńdziara. Liczne fanty zebrane
dzięki dobrym sercom wielu osób przy-
niosły sporo frajdy uczestnikom zaba-
wy. Na koniec zostawiłem restaurację,
bo tak trzeba nazwać nasz kącik ku-
linarny i kawiarnię ze słodkościami,
która w niektórych momentach mia-



WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa24

ła większą kolejkę niż niejedna reno-
mowana restauracja. Grochówka, bi-
gos, pierogi i inne przysmaki po pro-
stu przyciągnęły tłumy. Za całość od-
powiedzialna była niezastąpiona p.
Justyna Lewkowicz - Dziama, która
w pocie czoła, już dużo wcześniej,
wraz z wieloma rodzicami przygoto-
wała te pyszności- za to wielkie po-
dziękowania rodzicom.

W restauracji pracowali: Anna Kos-
sak - Granda, Wiktoria Lewkowicz, Jo-
anna Chroł, Katarzyna Krasicka, Ka-
tarzyna i Paweł Tracz, Izabella Pal-
ki, Katarzyna Nowakowska, Wiola
Chmielowska, Joanna Sapota.

Dziękujemy każdej osobie, która w ja-
kikolwiek sposób przyczyniła się do
sukcesu naszego sztabu, bo wiadomo,
że nie sposób wymienić wszystkich.
Uczniowie, rodzice, sponsorzy, cała
społeczność szkolna pokazała wielkie
serce. Szczegółowa lista sponsorów
zostanie umieszczona na stronie szko-
ły https://spmirsk.edupage.org
Osobiste podziękowania składam pa-

Po godzinie 20.00 wszyscy rozeszli się
do domów, no prawie wszyscy, bo jesz-
cze trzeba było liczyć pieniążki. Wiel-
kie podziękowania dla osób, które wy-
trzymały z nami do końca.
Na koniec olbrzymie ukłony dla Gmi-
ny Mirsk i Burmistrza Andrzeja Ja-
sińskiego, który tradycyjnie wsparł fi-
nansowo nasze działania. Podzięko-
wania Dyrekcji Zespołu Szkół, zarów-
no p. Ilonie Witkowskiej oraz p. Mag-
dalenie Krajewskiej-Siemek, które
były z nami od początku do końca.
Dziękujemy Straży Miejskiej oraz Po-
licji za świetny kontakt i zapewnie-
nie bezpieczeństwa.

niom: Aleksandrze Suduł, Arlecie
Chmielewskiej i Renacie Pogodziń-
skiej. Bez  ich olbrzymiego poświęce-
nia i pracy wiele tygodni przed fina-
łem nie byłoby tego sukcesu. Do zoba-
czenia za rok.        tekst J. Wichowski

                            zdjęcia G. Honcek

DZIEŃ BABCI I DZIADKA
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Mir-
ku z pełną energią rozpoczął rok 2023 od wspólnego wy-
jazdu 12 emerytów na wspaniały noworoczny koncert pn.
„Wielka sława to żart”. 14 stycznia 2023 r, w 2,5 godzin-
nym koncercie wystąpili znakomici śpiewacy polskich scen
operowych, którzy wprowadzili nas w świat muzyki na
najwyższym poziomie. Wszyscy słuchacze byli bardzo za-
dowoleni i jednogłośnie orzekli, aby cyklicznie organizo-
wać tego typu wyjazdy, do kina, teatru, muzeów.

21 stycznia mirscy emeryci i renciści mieli okazję uczest-
niczyć w Noworocznym spotkaniu opłatkowym połączo-
nym z Dniem Babci i Dziadka oraz jubileuszem pierwsze-
go publicznego występu zespołu „Izerskie Bogdanki”
sprzed 37 lat.
Po powitaniu wszystkich przybyłych przez Zarząd Związ-
ku, noworoczne życzenia złożył Burmistrz Miasta i Gmi-

ny Andrzej Jasiński oraz Proboszcz Parafii pw. Zwiasto-
wania Najświętszej Maryi Pannie ks. dr Zbigniew Radzi-
wołek łamiąc się opłatkiem z obecnymi emerytami. Na-
stępnie zespół „Izerskie Bogdanki” wspaniale zaśpiewał
polskie kolędy.

Drugim etapem spotkania było wręczenie medali i dyplo-
mów długoletnim członkom Polskiego Związku Emerytów,
Rencistów i Inwalidów: p. Józefie Tomczuk, Danucie Do-
mce oraz Eugeniuszowi Krzyśków. Otrzymali oni złote me-
dale za zasługi dla związku. Dyplomem uznania uhono-
rowana została p. Danuta Sawa.
Po części oficjalnej zabawie, tańcom i śpiewom nie było
końca.                                                 Łucja Mielniczyn

                                                                                 Ryszard Rogala
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Rodzice p. Józefy Tomczuk przed wyzwoleniem z okupa-
cji niemieckiej byli w obozie jenieckim, a tuż po jego wy-
zwoleniu urodziła się p. Józefa. Przyszła na świat  19 mar-
ca 1945 r. w Lisnowie (woj. kujawsko-pomorskie). W 1956
r., z rodzicami i czwórką rodzeństwa przyjechała do Brze-
zińca. Potem, po kilku latach, przenieśli się do Giebuł-
tówka, ponieważ tam przesiedlono większość bliskich i
znajomych z Kresów Wschodnich. Tato pracował w Za-
kładach Przemysłu Bawełnianego w Giebułtowie, mama
zajmowała się gospodarką i wychowaniem dzieci. Pani
Józefa rozpoczęła naukę w technikum ale ze względów
zdrowotnych nie udało się go skończyć. Podjęła pracę w
giebułtowskich zakładach i przepracowała tam 15 lat.

Wykryto u niej chorobę serca oraz problemy gastrologicz-
ne i przez długi czas szukano przyczyny. Po latach oka-
zało się, że za stan jej serca odpowiedzialna jest tarczy-
ca. Te problemy powodowały czasowe renty i w konse-
kwencji zakaz pracy. Ponieważ p. Józefa jest osobą bar-
dzo aktywną, od 1964 r, pracowała w Polskim Towarzy-
stwie Turystyczno - Krajoznawczym jako czynny członek
Zarządu Koła i aktywny uczestnik zlotów i rajdów pra-
cowników przemysłu bawełnianego. W roku 1979 założy-
ła Koło Emerytów w Mirsku. Na pierwszym zebraniu zo-
stała wybrana przewodniczącą i przez 43 lata mu szefo-
wała. W 1985 r. w porozumieniu z Zarządem ZBOWiD zor-
ganizowała Klub Seniora w Mirsku. Na bazie klubu z jej
inicjatywy powstał zespół folklorystyczny Bogdanki, któ-
ry występuje do dnia dzisiejszego na terenie Dolnego Ślą-
ska biorąc czynny udział na wszelkiego rodzaju impre-

zach kulturalnych, festiwalach i przeglądach zespołów
folklorystycznych pod nazwą „Izerskie Bogdanki”. Kie-
rownikiem i szefem organizacyjnym była 27 lat. Za długo-
letnią pracę społeczną na rzecz środowiska miasta i gmi-
ny Mirsk została odznaczona Brązowym Krzyżem Zasłu-
gi, Srebrną i Złotą odznaką PKPS, złotą odznaką na rzecz
Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, złotą
odznaką nadaną przez Ministra Kultury i Sztuki, oraz
Medalem za zasługi na rzecz Powiatu Lwóweckiego.

Od września 2018 r. jest Honorowym Obywatelem Gminy
Mirsk. To najwyższe wyróżnienie i dowód uznania  za
pracę społeczną oraz wielkie zaangażowanie na rzecz
rozwoju środowiska kulturalnego i społecznego Gminy
Mirsk. I choć, jak sama mówi, chciała przewodniczyć
Zarządowi PZERiI do jubileuszu 45-lecia, to stan zdro-
wia już na to nie pozwolił. Pani Józefie, za jej pracę, po-
dziękował Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk oraz współ-
pracownicy z Zarządu PZERiI w dniu 21 stycznia br. pod-
czas Spotkania opłatkowego połączonego z Dniem Babci
i Dziadka. Pani Józefie życzymy dużo zdrowia i spokoj-
nych, radosnych dni.                                                               D.W.

WIELKI SPOŁECZNIK

Zarząd MKS Włókniarz Mirsk
zwraca się z prośbą

do kibiców i sympatyków
piłki ręcznej i nożnej

o przekazywanie 1,5% podatku
rozliczenia finansowego za 2022 rok.

W rozliczeniu z Urzędem Skarbowym wystar-
czy wypełnić odpowiednie rubryki w drukach
PIT.

Dokładna nazwa to: MKS Włókniarz Mirsk,
KRS 0000070987

Przekazane środki zostaną przeznaczone na
szkolenie grup młodzieżowych klubu.
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Marzec w ogrodzie jest bardzo ważnym miesiącem, gdyż wresz-
cie zawita do nas upragniona wiosna. Pierwszy dzień kalen-
darzowej wiosny przypada na 21 marca. Pora zatem zabrać
się do pracy i porządkowania ogrodów i działek po zimie. Po-
winniśmy także śledzić prognozy pogody, gdyż wbrew często
spotykanej opinii, to nie mroźna zima, a właśnie przedwiośnie
i niebezpieczne wiosenne przymrozki, mogą wyrządzić duże
szkody w uprawach.
                             Marzec w sadzie
• Rozpoczynamy porządkowanie działki po zimie, wygrabia-
my pozostałe zeszłoroczne liście i oglądamy, w jakim stanie są
rośliny.
• Wykonujemy cięcie drzew i krzewów owocowych - w połowie
marca przycinamy posadzone jesienią młode drzewa owoco-
we, a także krzewy. Sadzony jesienią agrest, maliny i porzecz-
ki teraz przycinamy tuż nad ziemią. U starszych drzew i krze-
wów wykonujemy cięcie prześwietlające, jeśli nie przycięliśmy
jeszcze jabłoni, możemy to zrobić jeszcze teraz, przycinamy
też grusze i śliwy.
• Cięcie prześwietlające koron drzew owocowych odgrywa
ogromną rolę w zapobieganiu występowaniu wielu chorób roz-
powszechnionych w większości ogrodów. Zmniejszenie liczby
gałęzi sprzyja lepszemu dostępowi światła do wnętrza korony,
a także poprawia przewiewność.
•Pamiętajmy, aby rany po cięciu posmarować maścią ogrod-
niczą.
• Pod koniec marca, przy ładnej pogodzie, możemy posadzić
nowe drzewa i krzewy owocowe. Po posadzeniu przycinamy je
i podlewamy.
                 Marzec w ogrodzie warzywnym
• Jeżeli nie zakupiliśmy jeszcze nasion i nawozów, nadszedł
najwyższy czas, aby wybrać się do sklepu ogrodniczego. Wy-
bór nasion warto wcześniej przemyśleć abyśmy do sklepu szli
już z listą poszukiwanych odmian.
• Przygotowujemy inspekty do pierwszego wysiewu, usuwamy
stare rośliny i chwasty. W ciepłe, słoneczne dni możemy in-
spekty wietrzyć. Aby uchronić je przed nocnymi przymrozka-
mi i zbytnim nagrzaniem od słońca, w czasie dnia dobrze jest
je okryć, np. matą trzcinową.
• Obornik koński, który wytwarza szczególnie dużo ciepła, jest
przydatny do inspektów i upraw pod osłonami. Powinni z nie-
go korzystać działkowcy, przygotowujący samodzielnie rozsa-
dy kwiatów i warzyw. W inspekcie przygotowujemy podłoże
złożone z 3 warstw o grubości 20 do 30 cm. Najniższą warstwę
tworzy właśnie obornik koński, który rozkładając się, wytwo-
rzy sporo ciepła i ogrzeje glebę podczas kiełkowania nasion.
Na warstwie obornika układamy suche liście lub sieczkę sło-
mianą. Całość dobrze ubijamy, a na wierzch sypiemy warstwę
żyznej ziemi, do której wysiewamy nasiona.
• Od początku marca wysiewamy nasiona do produkcji rozsa-
dy warzyw. W tym terminie wysiewamy warzywa kapustne,
takie jak kalarepa, kalafior, kapusta głowiasta i brokuły. W
marcu siejemy też sałatę masłową i kruchą, które nieco póź-
niej będziemy przesadzać bezpośrednio do gruntu.
• W drugiej połowie marca do doniczek lub skrzyneczek wy-
siewamy paprykę i pomidory. Pamiętajmy, że rośliny te wyma-
gają spro ciepła, a na zewnątrz będzie można je wysadzić

dopiero w drugiej połowie maja.
• Jeżeli rozsadę produkujemy w domu, pamiętajmy,
aby zapewnić jej odpowiednią ilość światła. Najlep-
sze miejsce będzie zatem bezpośrednio przy oknie.
• Zagony z przedzimowymi zasiewami warzyw, ta-
kich jak marchew, koper ogrodowy, pietruszka, szpi-
nak warzywny, czosnek, warto okryć włókniną lub
folią perforowaną. Dzięki temu można przyspieszyć
wschody.
• Jeżeli jest na tyle ciepło, że gleba zaczyna rozma-
rzać, można zasilić nawozem wieloletnie warzywa i
zioła.
• W drugiej połowie miesiąca, jeżeli jest dostatecz-
nie ciepło, w zimnych szklarniach, tunelach i inspek-
tach wysiewamy rzodkiewkę. Możemy również posa-
dzić rozsadę sałaty na wczesny zbiór, kalarepy, ka-
lafiora i kapusty wczesnej.
• Również, jeśli jest już ciepło, to pod koniec marca
możemy wysiać do gruntu nasiona warzyw odpor-
nych na niskie temperatury, takich jak bób, groch,
rzodkiewka, wczesna marchew, koper, cebula czy
trybula ogrodowa, która choć jest mało popularna, z
powodzeniem może na naszych talerzach konkuro-
wać z pietruszką.
• Z końcem marca do gruntu może być wysiewana
także roszponka, która dobrze znosi niskie tempe-
ratury i jest to warzywo łatwe w uprawie, o krótkim
okresie wegetacji (zbiór już po 2 miesiącach).
                         Trawnik w marcu
• Z trawnika zgrabiamy stare liście.
• Ponieważ trawnik potrzebuje dużo tlenu należy
wykonać zabiegi takie jak wertykulacja i aeracja.
Małe trawniki możemy ponakłuwać widłami i zasilić
nawozem.
                             Kwiaty w domu
• Przesadzenie roślin doniczkowych jest jednym z
najważniejszych zabiegów pielęgnacyjnych. Marzec
to idealny na to czas. Młode rośliny przesadzamy co
roku, starsze raz na kilka lat.
• Podczas przesadzania rośliny do większej donicz-
ki dodajmy do gleby hydrożel, który zapobiegnie utra-
tom wody i usychaniu rośliny.                        oprac. D.W.
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Konkurencja: karabin pneumatyczny

Grupa wiekowa: dziewczęta i chłopcy - rocznik 2007-
2010 (12-15 lat)

- Chcesz nauczyć się strzelać?
- Może akurat ten sport jest dla Ciebie?
- Zapisz się i spróbuj - to nic nie kosztuje!

Zajęcia obejmować będą strzelania sportowe z kara-
binka pneumatycznego na strzelnicy pneumatycznej
w Mirsku przy pl. Wolności 15 - wejście od parkingu
przy ul. Sikorskiego, na tyłach Klubu Integracji Spo-
łecznej.

Zapisy prowadzi: Krzysztof Ratuszny, tel. 603 484 655

MKS WŁÓKNIARZ MIRSK
SEKCJA STRZELECKA

Strzelania
dla dzieci i młodzieży

BAJDY IZERSKIEBAJDY IZERSKIEBAJDY IZERSKIEBAJDY IZERSKIEBAJDY IZERSKIE
 O  diabelskiej ścieżce

Na pewnym wzgórzu w Górach Izerskich, raz w roku zbie-
rał się Lucyfer z okolicznymi  panami. Lucyfer wychodził
ścieżką z piekła, a właściwie z zagłębienia porośniętego
lasem. Okoliczni mieszkańcy nazywali je Piekielnym
Wzgórzem. Przybyli, rozmawiali o ludziach, gospodarce,
uczciwości, wierności.
Pewnego razu włodarz Marcin, pan na tutejszych Hejni-
cach, opowiadał jak to dobrze się ludziom powodzi, bo
bardzo plony obrodziły. Mówił, że mieszkańcy tych stron
są uczciwi i bogobojni. Za wzór przedstawiał gospodarza
Jirzego. Człowiek ten ciężko pracował, a w niedziele od-
dawał chwałę Bogu. Nikomu nigdy krzywdy nie zrobił. Ni-
gdy w życiu nawet nie przeklął. Zaintrygowało to Lucyfe-
ra, zamyślił się. Zwołał wszystkie czarty na naradę. Jak
to tak, żadnych grzeszków? Pewnie, gdy się ludziom do-
brze powodzi to chwalą Boga i nie bluźnią, ale zobaczy-
my, co będzie, gdy zacznie się bieda i niedostatek. Kazał
czartom zniszczyć zbiory i pola.
Jirzi  załamał ręce nad pogromem i tak rzekł: Bóg dał  -
Bóg wziął. Mam jeszcze krowinę i ślepą kozę to jakoś  prze-
żyję. I dalej chwalił Boga.
Lucyfer złościł się. Kazał czartom dalej siać spustosze-
nie. Zerwać strzechę z chaty, powybijać okna, rozwalić
ściany, zniszczyć chlewik, kurnik, ogród. Z gospodarstwa
nie pozostało nic. Jirzi nadal nie przeklinał Boga ani lu-
dzi. Uznał, że taka jest wola najwyższego. Zajął pustą,
starą chałupę i najmował się do przeróżnych prac, ale

nie chciał pracować na pańskim polu. Chciał pozostać
wolnym człowiekiem. Lucyferowi nie było to w smak. Ale i
czarty patrzyły, że ich robota nie przynosi skutku. Naj-
starszy czart podszedł do Lucyfera i tak  rzecze: O Panie,
ciężką pracę wykonaliśmy, wszystko zostało zniszczone,
a ten człowiek jest dalej pokorny, nie bluźni i dalej chwali
Boga. Lucyfer zadumał się: Co też te diabły wymyślają?
Sam  wezmę się do dzieła. A to but schował, a do drugiego
nalał wody, a to do cukru dosypał soli. Utrudniał chłopu
każdą chwilę życia.
Pewnego razu, gdy Jirzi wracał wieczorem do domu,
ukradł mu kromkę chleba sadłem posmarowaną i uciekł
pod las. Przykro się zrobiło chłopu, bo w kiszkach bur-
czało, ale skrzyżował ręce i rzekł: A niech ten złodziej
zje mój chleb, na zdrowie. Pewnie jest głodniejszy niż ja.
W tej chwili niebo się zaciemniło, zerwał się silny wiatr i
słychać było grzmiący głos: Lucyferze, dopóki nie odpra-
cujesz krzywd ludzkich, nie masz powrotu do piekła.
I tak też się stało, Lucyfer, pan piekieł, musiał odbudo-
wać gospodarstwo Jirzemu i naprawić wszystkie szkody
wyrządzone ludziom. Ze złości pod Piekielnym Wierchem
rzucił podkową, którą kiedyś ukradł z chaty Jirzego. Tak
powstała dolina w kształcie podkowy.
A czart nadal przychodzi ścieżką przez Piekielną Dolinę,
aby oglądać jak rozwijają się te tereny. Jak dostatnio żyją
ludzie. Nigdy już nie wdaje się z nikim w żadne dyskusje.
                                                                        M.Osińska
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S P O R T   •  S P O R T   •   S P O R T   •   S P O R T
KADROWICZKI DOLNEGO ŚLĄSKA

Od lewej:Sandra Kułakowska, Angelika Nykiel,
Jagoda Fill i Agata Granda

Piłkę ręczną uprawiają ko-
biety i mężczyźni niemal na
całym świecie, ale najbar-
dziej popularna jest w Eu-
ropie. Dzięki osiągnieciom
naszych reprezentacji co-
raz więcej młodych ludzi ją
uprawia.
Cztery zawodniczki MKS
Włókniarz Mirsk z rocznika
2008 są powoływane na
zgrupowania kadry Dolne-
go Ślaska, gdzie przygoto-
wują się do półfinałów Ogól-
nopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży, które odbędą się w
dnia 17-19 marca br. w Opo-
lu. Wszystkie grają w repre-
zentacji klubu od sześciu
lat. Sportowe zmagania roz-
poczęy się tak naprawdę w
mirskiej szkole podstwowej
w klasie sportowej, w któ-
rej mają 10 godzin wycho-
wania fizycznego w tygo-
dniu. Do tego dochodzą tre-
ningi trzy razy w tygodniu i
rozgrywki wśród dziesięciu
drużyn Dolnośląskiej Ligii

Młodziczek.
Sandra kiedyś była bramkarką, a obecnie gra na kole;
Angelika gra na prawym rozegraniu, Jagoda na środko-
wym rozegraniu, a Agata na lewym skrzydle. Wszystkie
ostro trenują bo swoją przyszłosć wiążą z piłką ręczną.
Wybierają się do szkoły sportowej, w której będą mogły
dalej grać. I nie przeraża ich to, że jest to dyscyplina
mocno kontuzyjna. Wybite palce, naciągnięcia mięśni, czy
bóle kolan są na porządku dziennym, ale uprawiając pił-
kę ręczną kształtuje się siłę, szybkość i zwrotność. Jest

Drużyna MKS Włókniarz Mirsk

to gra kontaktowa i szybka, wymagająca dobrej
orientacji i podejmowania błyskawicznych de-
cyzji. W sumie pozytywnie wpływa na cały or-
ganizm. Pytane o inne zainteresowania, zgod-
nie odpowiadają, że na-
uka w szkole i trenigi po-
chłaniają większość cza-
su. No i dochodzą jeszcze
mecze reprezentacji Pol-
ski, które koniecznie trze-
ba obejrzeć. I oczywiście
kibicować wszystkim
szczypiornistom,  z któ-
rych idolem jest prawo-
skrzydłowy Arkadiusz
Moryto - na co dzień za-
wodnik Vive Kielce, w re-
prezentacji Polski od 2017
roku.

Sandra Kułakowska

Sandra Kuła-
kowska została
powołana na zgrupowanie
kadry narodowej juniorek
młodszych w Płocku, które
odbędzie się dniach 1-5 mar-
ca 2023 r. Będzie miała oka-
zję szkolić się pod okiem
najlepszych trenerów i spe-
cjalistów piłki ręcznej w
kraju. Zgrupowanie ma na
celu przygotowanie zawod-
niczek do przyszłych zawo-
dów sportowych, w których
będą mogły reprezentować
Polskę.
Jak sama mówi, wszystko co
osiągnęła zawdzięcza tre-
nerom (Joannie i Dariuszo-
wi Plittom) i drużynie. Bar-
dzo wspiera ją też rodzina.
Ucieszyła się  wiadomością
o powołaniu ale ma dużo
obaw. Podobnie było pod-
czas zgrupowania kadry
Dolnego Śląska. Nowy tre-
ner, zawodniczki, których
nie znała. Odważyła się,
pojechała i dobrze się za-
prezentowała. Marzy o dal-
szej grze w piłkę ręczną a
my życzymy spełnienia tych
marzeń.                        D.W.


